



Unidad de Licitaciones

---

---

**COMUNICADO N°2**

---

---

**REF: Licitación Abreviada 30/2019 OBJETO: “Ejecución de la plaza lineal la Estiba - Recreo Paso de la Estiba en la ciudad de Rivera”**

*Expediente 2019-6412*

Fecha 02/09/2019

Ante consultas recibidas se elaboran las siguientes respuestas:

**Pregunta 1:** La base de 15cm de tosca compactada del punto 3.1 no está incluida en el punto 2.2?

**Respuesta 1:** En el primer punto citado es general, en el siguiente punto es específico de las veredas pero en definitiva la base debe ser de balasto compactado con un espesor mínimo de 15cm

**Pregunta 2:** El punto 3.1 solicita “Deberá superar 50cm el ancho de la vereda para evitar erosión formando un talud en caso de desniveles. La base deberá estar humedecida previo al vertido del hormigón., en el caso de estas veredas hay que poner un talón de hormigón de 15 cm, se consulta, es necesario los 50 cm de tosca?

**Respuesta 2:** No es necesario dejar los 50cm de tosca.

**Pregunta 3:** Cuando habla de césped (que especificación del mismo es) existe mucha variedad

**Respuesta 3:** En cuanto al césped debe ser tepes de pasto de campo

**Pregunta 4 :** Temas Luminarias ( existe alguna especificación técnica, modelo etc)

**Respuesta 4:** Como está especificado en el punto 14.1 las luminarias tipo 01 deben ser globos anti vandálicos de 45cm de diámetro y 3mm de espesor con portalámpara. Las luminarias tipo 02, los artefactos con brazo serán proporcionados por la IDR.

**SE INFORMA ADEMÁS QUE SE CAMBIO LA FECHA DE APERTURA Y RECEPCION DE OFERTAS PARA EL DIA 11 DE SETIEMBRE HORA 12.000**

---

---

## UNIDAD DE LICITACIONES